

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
 איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני ז"ע  
 מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



עשרת ימי תשובה תשפ"ב | גליון מס' 310

## פנינה לעשרת ימי תשובה

על הפסוק בספר משלי: "כי בתחבולות תעשה לך מלחמה" דורש המדרש: "אם עשית חבילות של עבירות - עשה כנגדם חבילות של מצוות". והמפרשים התחבטו רבות בהבנת כוונת המדרש: אם מדובר במי שעשה תשובה על העבירות, מה עניינם של חבילות המצוות, והרי דיו בכך שהוא חוזר בתשובה על העבירות. ואם מדובר במי שלא עשה תשובה - הרי שברור שקודם לכל, עליו לעשות תשובה על העבירות, כי מבלי התשובה - מה יועילו לו חבילות המצוות.

רבינו הזרע שמשון מפליא להסביר את דברי המדרש כשהוא מקדים ואומר מתורתם של חכמי הקבלה, שכל אדם ואדם בעולם נברא בכדי לתקן איזה דבר בעולם או בכדי לעשות איזו מצווה מסוימת. כל עוד שהאדם אינו מתקן ועושה את המשימה אליה הוא נשלח לעולם, נוח לו שלא נברא משנברא, והרי הוא כמי שאינו קיים בעולם כלל.

אם כך, הרי שאדם אמור לשאול את עצמו: מה היא אכן המשימה אליה נשלחתי לעולם הזה: איזה מצווה מסוימת עלי להקפיד עליה במיוחד: איזה תיקון עלי להשלים בשליחותי אל העולם הזה. את התשובה לכך מגלה רבינו האר"י הקדוש: סימן זה יהיה נתון בידו של כל אדם, בכל דבר שהיצר הרע מתגבר עליו ביותר והוא מנסה להתטיאו, הרי שדווקא בדבר זה נמצא שורש תיקונו בעולם הזה. שהיות ומצווה מסוימת או עניין מסוים זה זוהי שליחותו של האדם בעולם, הרי שלכן מתגבר עליו היצר הרע דווקא בעניין זה.

אם כן, אומר רבינו, זו היא כוונת המדרש: גם

אדם עושה תשובה על חטאיו, ואכן הוא מתנקה מכל עוונותיו, אבל את תפקידו בעולם הוא לא קיים, שהרי הוא נשלח לעולם בכדי לתקן עניין מסוים. לכן אומר המדרש, אם עשית חבילות של עבירות, דע לך שמהיות והיצר הרע התמקד עליך בעניינים אלו, הרי שזה שליחותך בעולם, ולכן כדאי לך לעשות חבילות של מצוות, דווקא מאותו הסוג בהם חטאת בעבירות, ובכך תהיה בטוח שעשית את תפקידך בעולם הזה.

זכות רבינו הזרע שמשון יגן בעדנו לכתיבה וחתומה טובה בספרן של צדיקים גמורים לאתרו לחיים טובים ולשלום, לשנה טובה ומתוקה.

## סיפור לעשרת ימי תשובה

מעשה ביהודי שהגיע לפני רבו וסיפר לו את מר ליבו. אמר היהודי לרבו: המצב בו אני נתון הוא כבר בלתי נסבל. נסיונות קשים ומרים יש לי, ולמרבה הבושה גם נפילות על כל צעד ושעל. דמעות שטפו את פניו של היהודי והוא הנמיך קולו ואמר: רבי, אני מגלה לכם את האמת: אני נכשל הרבה ואחר כך אני בוכה לה' שיעזור לי שלא אכשל שוב. אני חוזר בתשובה. אני מצטער על העבר ומבקש על העתיד, אבל אני שוב נכשל ושוב בוכה. וכך חוזרים הדברים על עצמם. אנא רבי, סיים היהודי ואמר: "תן לי עצה".

הביט הרבי ביהודי ואמר לו בנעימות: שמע בני, תקשיב לדברי, אני לא דואג מנפילותיך ומכישלונותיך. זו היא דרכו של עובד ה'. כל יהודי שרוצה להתקרב לקב"ה יש לו עליות

לחטוא! אתמול רצית באמת לחזור בתשובה, ואכן תשובתך היא תשובה אמיתית! לא רמית אותי!! אלא לך חפץ לקיים מה שאמרת ובלבך קבלת על עצמך לשמור את הראיה, אך היות ועיניך רגילות משכבר הימים להיות משוטטות ותועות בכל מקום, לכן המשיכו העינים ללכת לפי הרגילות שלהם, אף שליבך כבר הסכים לשנות את דרכיך.

זו אם כן עבודת היהודי: להרגיל את האברים לעשות רק את רצון הבורא.

דברים נפלאים אלו מעוררים שאלה: הרי הרמב"ם פוסק בהלכות תשובה, שתשובה פירושה מצב כזה בו יעיד הקב"ה שהוא יודע תעלומות על האדם שלא ישוב לזה החטא לעולם, ואילו אנו אומרים שגם אם אדם חוטא זה לא עוקר את התשובה האמיתית שהוא עשה.

מסביר רבינו הזרע שמשון רעיון נפלא: דברי הרמב"ם אינם כתנאי של התשובה אלא זה הבטחה טובה: אדם שחוזר בתשובה הרי שהקב"ה עוזר ומסייע לו לחזור בתשובה. הקב"ה שולח לו ממרומים עזר וסיוע כדי שלא יחטא עוד!!!

זכות רבינו הזרע שמשון יגן בעדנו לכתובה וחתומה טובה בספרן של צדיקים גמורים לאלתר לחיים טובים ולשלום, לשנה טובה ומתוקה.

וירידות. ואדרבא, מזה אני שמח, כי מכך אני מבין שאתה עובד את ה'. ודע לך כי הקב"ה משתעשע ושמח בך שאפילו לאחר כשלונותיך אתה בכל זאת שב אליו ואתה בוכה שיציל אותך מהחטא. אולם, סיים הרבי ואמר: אתה יודע ממה אני כן דואג? אתה יודע מה כן מטריד את מנוחתך? שמא ביום מן הימים תפסיק לבכות! כן, כן, כל זמן שאתה מצטער ובוכה מכשלונותיך יש לך תקנה! יש לך תקוה! בוודאי שביום מן הימים תנצח את היצר הרע. אבל אם תפסיק לבכות, אם תשלים עם המציאות הזו, אז אוי ואבוי.

שוב היה מעשה עם הרבי הקדוש, הקדושת ציון מבאבוב. פעם נכנס אליו בחור והוא דיבר איתו אודות העניין של שמירת העינים. הרבי הקדוש הסביר לו באריכות את גודל החטא. הבחור פרץ בבכי ולבו נתמלא בחרטה על כך שעד היום הוא לא נזהר בזה. הבחור אמר לרבי, שמהיום הוא ישגיח על עצמו לשמור את עיניו כראוי.

אמר לו הרבי: אני יודע שזה לא כך, אלא תמשיך להכשל. אמר הבחור לרבי: חס ושלום! בשום אופן לא! למה הרבי אומר כך עלי? הרי אני עושה תשובה באמת! אמר לו הרבי: אתה יודע מה? ימים ידברו! אם אמנם תיכשל חלילה, אל תתבייש ותחזור אלי. והנה, כבר למחרת חזר הבחור לרבי ואמר, שהוא אינו יודע מה קרה לו. הנה אתמול הוא אכן חזר בתשובה שלימה אבל היום הוא שוב נכשל. אמר לו הרבי: ידעתי שכך יהיה, והסיבה היא משום שהאברים התרגלו

## טוב שמוע

'סוכה באור בינה' כולם שרים ומשוררים את פיוט נורא ההוד, סוכה באור בינה, שנכתב על ידי קדוש עליון בעל הזרע שמשון ותולדות שמשון זי"ע, ואף הושר בפי כמה בעלי משוררים, כאשר ניתן לשמוע בקול הישועות.

גמר חתימה טובה!!! נחתמים בספרי חיים ובספרי צדיקים גמורים. לומדים ומסייעים בלימוד תורת הזרע שמשון, והצדיק זי"ע ילמד עליכם זכות ותחתמו אתם ובתיכם לחיים טובים ולשלום. לתרומות חייגו 077-2027-554, שלוחה 11. תזכו למצוות וכל הישועות.

